

DĚNÍ V ŽALHOSTICÍCH

společenské akce, zábava, ale také úklid obce či stavění májky

MAPA AKCÍ

přehled důležitých akcí a jejich termínů

ROZHOVOR

s paní Danielou Kubovou

PRÁZDNINOVÝ ZPRAVODAJ

Pravidelné periodikum sebevědomé vesnice Žalhostice, která se chce stát lepším místem pro život. Vytvořeno a vydáváno výhradně místními zastupiteli v nákladu dvou set výtisků.

Doručeno přímo do schránek občanů. Za peníze neprodejné.

ÚVODNÍ SLOVO

Vážení spoluobčané a přátelé,

asi všichni již vyhlížíme léto, s ním voňavé seno a samozřejmě sluníčko. Ano, léto je tady, s ním i tzv. okurková sezóna a zasloužené dovolené. Naše obec si však nikdy příliš nevydechne a například silná doprava nás sužuje stejně tak v létě, jako v zimních mrazech. S létem přichází také další číslo Zpravodaje, tentokrát s přívlastkem "prázdninový". Opět se zde pokoušíme nabídnout obsah, který vám snad zpříjemní den a zlepší náladu. Vedle tradičního rozhovoru, se věnujeme také dalším obvyklým oblastem, jako jsou články ze školy či slovo Žalhobeatu. Snažíme se popsat, co se ve vsi děje, na čem společně pracujeme a také to, jaké akce jsou za námi a co nás letos ještě čeká. Dobrou zprávou je, že toho není málo. V aktuálních dnech například probíhá festival Žalhobeat, který se koná po uzávěrci Zpravodaje, a tak o něm budeme informovat v podzimním čísle. Ale dost již o tom, o čem zde píšeme, dejte se do čtení a prozkoumejte aktuální Zpravodaj sami. Samozřejmě platí, že budeme rádi za jakoukoliv zpětnou vazbu, pozitivní kritiku nebo příspěvky.

Přejeme vám nejen příjemné čtení našeho plátku, ale zejména pohodové, slunečné léto a klidnou dovolenou.



Vaši zastupitelé

TRADIČNÍ MÁJKA OPĚT VZTYČENA

Že měly Řepnice větší? Že měla ta naše málo navěšeného prádla? Nebo, že mohla být barevnější? Ať tak či onak, naše májka byla skutečně naše. Od prvotního pokácení v lese pod Kalvárií, přes její obtížný transport v hustém dešti a záplavě bahna až po její (technicky skvěle zvládnutém) stavění a následné pokácení. Ve všech těchto fázích svého májového života byla prostě naše, tedy žalhostická. V galerii níže si můžete prohlédnout fotografie z celého procesu a vězte, že se Žalhostice mohou pyšnit partou skutečně silných mládenců. Vždyť tahání z promáčeného lesa a následné stavění zahřálo celou hromadu místních svalů a zapojilo nejbystřejší mozky při volbě vhodné techniky stavění. Přátelé siláci, dárkyně prádla i dřevorubci díky, stálo to (doslova) letos zase za to!



Siláci Honza, Radek...



...a Fanda



Vašek mezi ženami v zápalu zdobení věnce



Dva majestáty - mlýn a májka

NA ČEM PRACUJEME

V uplynulém období jsme i nadále posunuli projekty. Vedle úspěchu v žádostech o dotace, již zřejmě registrujete projekty, které se viditelně realizují přímo zde v obci. Níže je základní přehled projektů a událostí, o kterých vás chceme touto cestou informovat.



Zákazy vjezdu jsou již umístěné. Po několikaměsíčním jednání s příslušnými úřady, objednavce značek a jejich následném umístění – zabetonování obecními zaměstnanci, můžeme říci: "Jsou tam". Snad díky nim bude naše vesnice zase o kousíček bezpečnější.



Dotace na přístřešky. Jak jistě víte i z průběhu veřejných zasedání, tak plánujeme v obci vybudovat hned několik přístřešků. Vedle přístřešku pro zázemí návštěvníků dětského hřiště, chystáme také přístřešek na společné zahradě bytového domu středisko. V souvislosti s přístřešky se nám podařilo získat dotaci v celkové částce 46.800 korun.



Doplnění herních a fitness prvků na dětské hřiště. Aktuálně jednáme se společností, která má doplnit a rozšířit dětské hřiště tak, aby se zde nacházelo více prvků nejen pro nejmenší, ale také pro starší děti či seniory. Jsme ve fázi posuzování nabídek a o konkrétní volbě prvků se pobavíme na veřejném zasedání zastupitelstva spolu s vámi.



Strategický rozvojový plán obce. Dokument, který vychází ze zákona a měl by být v platném znění na každé obci je strategie rozvoje obce. Aktuálně jednáme s dodavatelem a navíc jsem získali dotaci na tento dokument. Proces zahrnuje nezávislé dotazování občanů, včetně skupinové diskuze. Včas oznámíme sběr podnětů a každý bude mít právo vyjádřit svoje preference v průzkumu a tedy je promítnout do strategického plánu.



Pokračují práce na budování chodníků. Jsme nyní ve fázi, kdy již projekt řeší profesionální projektanti a intenzivně oslovujeme dotčené orgány pro souhlas stavebního povolení. První fáze, která bude v dohledné době viditelná, je část chodníku od viaduktu ke škole.



Finalizují práce na dřevěné zvoničce. Velmi sledovaná zvonička, na jejímž vzniku se podílí a pohání ji celá řada občanů, se chýlí ke konci. Dá se říci, že zvonička je hotová a řešíme její umístění na cílové místo a vhodnou technologii jejího ukotvení. O jejím slavnostním umístění vás budeme informovat skrze běžné komunikační kanály.



Pokračuje instalace nových prvků v obci. U potravin v centru obce přibyla nová nástěnka pro komunikaci. Objednané odpadkové koše se průběžně umísťují do vybraných lokalit.



DANIELOU KUBOVOU

Je jen velmi málo lidí v Žalhosticích, pro které je někým jiným než paní učitelkou. A také asi nikoho nepřekvapí, že celé zastupitelstvo obce, snad až na jednoho člena, prošlo třídami a hodinami paní Daniely Kubové. Paní učitelka je nejen výraznou tvář naší školy, ale také tvář našeho dětství a vzpomínkou na něj. Do letního čísla Zpravodaje se nám podařilo získat krátký rozhovor právě s aktivní členkou SPOZu, účastnicí všemožných akcí či událostí a také stálým úsměvem oplývající, paní učitelkou Danielou Kubovou.

Všichni Vás velmi dobře znají, zejména v naší škole jste učila celou řadu našich občanů. Je však něco, co se o vás v Žalhosticích neví? Prozrad'te, prosím.

To je těžká odpověď, nevím, co se ví, ani co se neví. Vždy jsem se snažila jednat a pracovat dobře a poctivě. Moje práce byla mým posláním, nedovedu si představit, že bych dělala něco jiného. Za těch 46 let ve školství jsem měla samé dobré žáky. Velice mě potěší, když se ke mně ještě i dnes hlásí, setkání s nimi je milé, příjemné, dlouho potom ještě vzpomínám a doma vyhledávám a prohlížím fotografie ze školy.

Jste pravidelným účastníkem společenských akcí, veřejných zasedání či společných úklidů. Kde doplňujete energii?

Nepřemýšlím o doplňování energie. Když je potřeba pomoci, něčeho se zúčastnit a já mohu, ráda se zúčastním. Při úklidu obce, když se sejde více lidí je i legrace a práce je příjemná. Vlastně je jedno místo, které mi dodává energii. Tím je moje zahrádka. Vždy, když je vhodná chvíle (a ta bývá velmi často), tak jdu na zahrádku, kterou máme za domem. Ať už okopávám, vytrhávám plevel či se jen tak kochám. Všechny tyto činnosti mne nabíjejí a vlastně v tomto smyslu dodávají energii.

Je nějaká příhoda z historie obce, která Vás při vzpomínce na ní vždy zaručeně rozveselí?

Těch příhod byla za celá léta takové spousta, že je velmi těžké vybrat jednu, která by mne na první moment napadla. Je to ale zejména celá řada příhod, které jsem zažila mezi dětmi na naší základní škole. Jak už jsme říkala, je velmi příjemné, když mě někdo osloví na ulici s tím, že jsem ho učila a že na mě moc rád vzpomíná. To je asi nejvíc, co se mi může stát a je to vlastně největší odměna za ty roky, které jsem s dětmi ve škole strávila



*Daniela Kubová doma,
Žalhostice 7. června 2023*



*Daniela Kubová na letním táboře
Pustkowo 1989, Polsko*



Úžasně letní tábory u moře, Pustkowo 6. srpna 1989, Polsko

Kdybyste měla přání směrem k naší vesnici, které se mávnutím proutku splní. Co by to bylo?

Aby naše obec byla více rozkvetlá a aby tady nejezdily kamiony. To druhé je asi nespílitelné, ale na tom prvním můžeme určitě zapracovat.

Co byste vzkázala občanům naší vesnice?

Netroufám si někomu něco vzkazovat, ale byla bych ráda, kdyby všichni, co tady žijeme jsme byli k sobě hodní, vstřícní, pomáhali si a nehádali se. Aby se nám tady žilo dobře. Letos tady s manželem žijeme už 50 let.

Setkání s paní učitelkou je vždy příjemné, člověk se neubrání mentálnímu návratu do školy, kdy jsme měli starost zejména o to, kdy bude přestávka a jestli už jde učitel a my si máme rychle stoupnout u lavice a vítat ho. Rádi bychom touto cestou poděkovali nejen paní Kubové za rozhovor, ale na dálku pozdravili všechny bývalé i aktivní učitele, zaměstnance či školníky a popřál jim mnoho elánu do dalšího fungování. Pevné zdraví, hodně pohody a hodně milých zážitků v podobě setkání se bývalými žáky. My teď víme, že vás tato setkání potěší, a že se nemusíme zdráhat vás oslovit a pozdravit.



Poslední 4. třída paní Kubové, Žalhostice 2008

Daniela Kubová a Honza Waldhauser



STALO SE V ŽALHOSTICÍCH UKLIĎME ČESKO, UKLIĎME ŽALHOSTICE

Letošní první termín úklidu byl aprílový. Konal se totiž přímo na prvního apríla, a tak nám dalo poměrně dost práce přesvědčit všechny, že s nejedná o vypečený vtípek.

První aprílová sobota vstávala zřejmě levou nohou, protože vedle podezření, že se jedná o vtip, to občas vypadalo na spláchnutí obce vydatným deštěm nežli na organizovaný úklid. Po pár kapkách a zaplněné návsí pod parkem bylo rozhodnuto. Na 25 dobrovolníků z řad občanů se vydalo ve dvou rojnicích obejít ostrov, vyčistit prostor kolem střediska, bytovek, nové zástavby a z druhé strany cestu k dolnímu, žernoseckému nádraží. A úlovek byl obdivuhodný. Třicet pytlů volně ležícího odpadu obsahoval vedle oblíbených lahví od všeho možného, pytlíků od všeho nemožného, přes maskovací sítě, německé helmy, až po pěknou hromádku platebních karet. Zkrátka, zadařilo se.

No a co by to bylo za vydařený sběr, kdyby nebyl zakončen drobnou hostinou. Povídal se ještě dlouho poté, že se na dvoře obecního úřadu smála, špekáčky opékala a do pozdních hodin se smála velká skupina uklízečů. Díky nejen za práci, ale také za následnou pohodu a srandu. Když už jsme u té děkovačky, Petr za Žalhobeatu jako vždy zajistil luxusní pohoštění.

Při pohledu na finální hromady odpadu, které se tvořily po celé délce trasy, se člověk neubrání otázce, kde se to vlastně všechno bere a kde to všude leží. Vážně je toho tolik? Je... 😞



Hod lahví Míry Feistnera



Helma Elišky Rotterové



Pivo Honzy Hamerníka



Proviant všech zúčastněných



Nepořádek naší vesnice



Pytel Míši a Lucky

ČTYŘNOZÍ NALEZENCI

Stává se tradicí, že se u nás ve vesnici pravidelně vyskytují nalezení z řad čtyřnohých miláčků – psů, koček, ale třeba také kozlů. Uplynulé období nebylo výjimkou, a tak i tentokrát vám nabízíme přehled nalezených fešáků. Nutno podotknout, že se opět oba nalezení rychle vrátili domů. Inu, být nalezcem v Žalhosticích znamená záruku návratu domů. Velký dík patří Marušce Karafiátové, která se o nalezené s láskou postarala.



PÁLENÍ ČARODĚJNIC A DĚTSKÉ ODPOLEDNE

Jako tradičně každým rokem, se koncem dubna uskutečnilo tradiční pálení čarodějnic. Akce, která pobavila děti i dospělé. Přichystáno bylo několik čarodějnických stanovišť, na kterých děti musely splnit nejrůznější druhy úkolů. Na každém stanovišti dostaly za splnění úkolů razítka do svých čarodějnických průkazů a na konci této cesty na ně čekala odměna. Musely poslepu sundávat různou havěť, která byla naštěstí pouze cukrovinkou, ukázat svoje znalosti o zvířatech, která u nás žijí, ukázat své zdatnosti při fyzických aktivitách, které musí správné čarodějky a čarodějové umět. Čekala na ně také čarodějná jeskyně, kde prokázaly svou odvahu tím, že vkládaly ruce do různých nádob, kde na ně číhalo mnoho nástrah, se kterými se čarodějnice setkávají a nesmí se jich bát. Musíme zde také pochválit děti nejen za jejich statečnost, ale i za čarodějnická oblečení, která jim všem moc slušela a dotvářela neopakovatelnou atmosféru celého odpoledne.

Samozřejmě i pro rodiče, které odpoledne svá dítky trpělivě doprovázela po čarodějnických stanovištích, byla připravena odměna ve formě dobrého jídla a pití, které se podávalo U koníka. Na závěr si všichni zúčastnění opekli něco dobrého na ohni, který zaplátl na závěr této slavnosti a my všichni se těšíme na další dubnové čarodějnické setkání.

Jana Kleinerová



Dětí přišla pořádná hromada



Není nad buřt upečený na čarodějnici



Málokdo odešle za světla



Těsně před zapálením



Lidí bylo dost na zábavu i na buřty

STALO SE V ŽALHOSTICÍCH ŽALHOCYKLOTOUR



Petře, zdá se mi, že spolek Žalhobeat má další fenomén, nebo další tradici.....

Myslím, že ano. Dali jsme dohromady partičku rekreačních cyklonadšenců, která se s každou novou akcí o nové účastníky znatelně rozrůstá, což samozřejmě vítáme.

A o co tedy vlastně kráčí, nebo spíš jede?

P.D. Jednoduše – cyklovýlet, neboli Žalhocyklotour. To se jenom vymyslí nenáročná trasa v našem okolí, nenáročná proto, aby se mohli účastnit jak senioři tak děti, dopravíme se „někam“, kola nám na místo odveze kamarád Jirka Šubrt, a jedeme „kolmo“ domů. Tedy spíše ke Koníkovi, kde se zapíváme a zagulášujeme. Ale může to být i jinak.

Říkáš senioři.....

No jasně. Na prvním výletě s námi byl i Jaroušek Stehlík, a manželé Bužlatkovi- pardon Zímovi, jsou už stálými, byť na elektrokolech, ale to nevadí, kvituje se účast, a Jarda Trpkoš dostal taky elektrovyjímkou pro příště.

A jaké to bylo onoho letošního červnového víkendu?

Sladit takovou akci s akcí Obecní, je obtížné a letos to bylo evidentní. Obec pořádala pro děti zájezd do Mirákula v ten samý termín jako my náš výlet, a už se objevily na F.B. kritiky na vzájemnou neinformovanost při plánování akcí. Tedy milí kritici, vězte, že někteří cyklovýletníci chodí o víkendech do práce ob čtrnáct dní, a my se jim snažili vyjít vstříc, což nám vyšlo, dále, plánovaná a včas avizovaná padesátakilometrová trasa by zřejmě nebyla vhodná pro mirákulalačné děti, a potom, žádného z kritiků jsem nezaznamenal ani na jedné akci.

No dobře, a jak to celé probíhalo?

Vše podle plánu. Historický Hurvínek pilotovaný naším Přemkem nás vyzvedl na nádraží v Žalhosticích, a přepravil do Blíževedel, kde na nás čekala jednak naše kola, ale také většinu nám známá Dana Petru, která zde provozuje hostinec, a která se nás s pohostinností téměř mateřskou, ujala. Napojení a posilnění jsme se po tamních komunikacích přesouvali do bistra U Trumpetky, kde byl plánován a rovněž i uskutečněn oběd. Pak už jen přejezd ke Koníkovi s mezizastávkami na zmrzlinu a na pívko u letního kina v Litoměřicích. Tedy je pravda, že na gulášek už se všichni nedostavili, a vyčerpání padli doma na kavalec, ale zdravé jádro kolem Honzy Kerna to dotáhlo až do konce

Takže se vše vydařilo?

Myslíme si, že ano. Případně padlé nebo raněné Kamil jistil „pohotovostní“ záložní dodávkou, a to že dva účastníci zabloudili a najeli o 10Km víc, berme jako vtipnou epizodu.

Nějaké plány do budoucna?

Plánujeme podzimní Žalhocyklotour, mají se všichni nač těšit. S Jardou Volšíkem už máme jasnou vizi, takže v září na kolech ahoj.....

Petr Drahorád & Žalhobeat



Kompletní parta letošních cyklonadšenců



STALO SE V ŽALHOSTICÍCH ZÁJEZD PRO DĚTI DO MIRAKULA



Ku příležitosti Dne dětí, uspořádaly Žalhostice zájezd do Milovického zábavního Parku Mirakulum, kterého se mohly děti s doprovodem zúčastnit zcela zdarma. Jelo nás tam 48 plus řidič.

Vyráželo se v 8:00 ze zastávky od OÚ. Dorazili jsme raději dříve a popřáli ještě, okolo jedoucím cyklistům, chystajícím se na CykloTour, hodně štěstí a silné nohy na pedálech.

Musíme pochválit všechny účastníky našeho zájezdu, že dorazili včas a tak se skutečně i v osm hodin ráno mohlo vyjet.

Cestu do Prahy a poté do Milovic jsme najatým autobusem zvládli s přehledem za hodinu a půl a proto jsme museli ještě chvíli čekat, než se brány Mirakula otevřely. Ačkoli jsou Žalhostice až na konci abecedy, do zábavního parku jsme toho dne vstupovali jako první, ihned po otevření si nás spočítali a poslali k připraveným stolům s mapami a páskami na ruce, na které všichni pohotově svým dětem napsali telefonní čísla na rodiče. Po této „nutné administrativě“ jsme všem popřáli, aby si park užili a včas (v 16:00) se opět vrátili před bránu, a také vyrazili do víru atrakcí.

„Zasekli“ jsme se překvapivě hned u ne-příliš velkého domečku, ale o to zajímavějším uvnitř. Následovaly další a další atrakce, z počátku lidu/děťo-prázdné. Ovšem i přes počáteční, nepříliš výstavní počasí, se park postupně zaplnil. Prošli jsme velkým hradem, následně se pak vyřídili na lanovkách a houpačkách. Trošku oříškem pro nás byly velké trampolíny, na jedné mohl skákat jen náš nejmenší syn, na druhé zas jen naše dvě starší ratolesti, ale spolu si „oficiálně“ zaskákat nemohli... naštěstí se to se dalo vyřešit mimo hlavní trampolíny.

Po občerstvení jsme shlédli odjezd úzkokolejného vláčku směrem k tankodromu (tam jsme se tedy nevydali) a sami se zkusili projet vedle stojící drezínou na ruční pohon. Následovala vysoká prolezačka, ze které se dal přehlédnout celý zábavní park, i část rozestavěného parku. Také jsme si takto, stejně jako Jeníček a Mařenka, našli cestu dál. O kus dál byla obora s živými Daňky, ke kterým se nemohlo, však ke kozičkám už bylo možné přelézt a pokud jste si dávali pozor a nešlápli do ničeho smradlavého, tak je i pohladit a vyfotit se s nimi.

Na mega-houpačku jsme vyrazili až když tam bylo jen pár lidí ve frontě a pořádně se všichni pohoupali, ta houpačka je fakt pecka, doporučujeme. Po tom všem jsme už pak nadzemní stezkou došli do vodního světa, kde jsme strávili zbytek času. Vlastně na závěr se děti ještě proběhly domem plným tajných komnat, vchodů a skrýší. Ještě jsme snědli nanuky a vyrazili ven z parku.

Opět velká pochvala všem 48 členkám a členům našeho zájezdu, že i na odjezd dorazili včas. Cesta domů byla pak už rutinní záležitostí, kterou, nejenom, to mladší osazenstvo prospalo. Děkujeme všem zúčastněným a těšíme se na další takové zájezdy.

Václav Rotter





VODOU PORTOU 2023

Vyjeli jsme s dětmi na plavbu Vodou Portou po tříleté pauze. Tato víceméně "kovidová" přestávka způsobila u dětí obrovský zájem. Předem bylo předesláno, že jich bereme maximálně 50 a kdo dřív přijde se všemi potřebnými náležitostmi, ten jede. Hned první den přihlašování stála před ředitelnu fronta a všichni doufali, že to stihli.

Celý víkend se nesl v duchu krásného počasí. Po prvních instruktážních ukázkách na "Labíčku" v Žalhosticích jsme mohli vyplout. Některým to jelo snadněji, někteří se nějakou chvíli točili a trochu trápili. Nicméně všichni úspěšně a s úsměvem dojeli na oběd do Píšťan. Děkujeme za poskytnutí zázemí! O úžasnou rajskou se nám postarali Martin Vaněk a Diana Krejčíková. Děti si zasoutěžily na dětském dni, splnily úkol ze hry, která je po dvoudenním putování měla dovést k pokladu na hradě Střekov, a vyplouvalo se dál. Ve Velkých Žernosekách nás čekala paní starostka s nanukem a další střípek skládky. Poslední úsek sobotní plavby byl tak rychlý, že jsme do Libochovan dorazili mnohem dříve, než jsme plánovali. Dobu čekání na stany a zavazadla si děti krátily cachtáním se ve vodě, hraním přehazované nebo zahrabáváním se do písku. Děkujeme za podporu obci Libochovany, jejímu starostovi Vlastimilu Vrbenskému a také paní Mirce Venclové za zajištění večere a hladkého průběhu přenocování.



Druhý den se vyplulo sice unaveněji, ale stále s velkým nadšením. Poprvé za tuto vlastně již tradici se nám "cvakla" loď. Nutno říci, že celá záchranná akce proběhla bleskově a ukázkově. Všech šest dívek bylo vytaženo na gumový motorový člun, kde si okamžitě oblékly suché svršky. Až na pár odřenin a boulí se nikomu nic vážného nestalo. Dokonce všechna děvčata znovu usedla do původní lodi a dopádlovala statečně až na Střekov. Za to nejen jim, ale také všem ostatním účastníkům patří velký obdiv! Děti, které se této akce zúčastnily, nám opět dokázaly, že máme skvělé a hodné žáky. Moc si toho vážíme!

Když jsme se rozloučili s vodáky a odevzdali loď, čekal nás poslední úsek – oběd v hradní restauraci na Střekově. Následovala prohlídka hradu, každé dítě si odneslo část "pokladu" ve formě sladkých odměn.





NAŠE ŠKOLA

Akce by nemohla proběhnout bez vodáků z Vaňova (Asociace TOM ČR, TOM 7104 3.VOM). Obci Malé Žernoseky děkujeme za půjčení velkého stanu. Za vybavení vděčíme mnohým: klub potápěčů Kraken Litoměřice, Policie ČR, poříční oddělení UL, Vodní záchranná služba ČČK UL, Mikroregion Porta Bohemica. Za doprovod na "gumáku" děkujeme panu Petru Drábkovi.

Velký dík patří především paní ředitelce Aleně Krchňavé a jejímu manželovi Davidovi, protože organizace vodácké akce, zajištění odpovědných osob, velkého množství vybavení, možností zastávek s jídlem a vůbec toho, aby do sebe vše zaklaplo, je velká práce, která není vidět, ale bez ní by to nefungovalo.

Letos jsem já osobně jela tuto akci poprvé na lodi. Pro mě krásný zážitek dokazující, že naše práce má smysl. Doufám tedy, že za rok zase všichni zavoláme AHOJ!

Adéla Voženílková

VINOHRÁDEK SLAVIL 33. VÝROČÍ

Dětský pěvecký sbor Vinohrádek vznikl během školního roku 1990 – 1991. Z malé skupinky flétnistů s v krátké době stal mnohočlenný kolektiv, který se svými vystoupeními trvale zapsal do kulturního života všech obcí, které měly a stále mají vazbu na žalhostickou základku. Zpívání pro seniory, rozsvěcení vánočních stromů, vánoční koncerty, to jsou tradiční akce, na kterých sbor přináší radost a pohodu všem účastníkům! Vinohrádek se dlouhá léta zúčastňoval soutěží a přehlídek pořádaných na okresní i krajské úrovni. Pravidelně si z nich přivázel ocenění v podobě bronzových a stříbrných pásem, povedlo se i pásmo zlaté! Sbor spolupracoval s mnoha sbory v regionu (Hlásek, Páni kluci z Litoměřic), koncertoval v Divadle K. H. Máchy se Šumberským dětským sborem, v litoměřickém kulturním domě s pražským dětským sborem Radost, v Císařském sále Krajského muzea v Ústí nad Labem s Ústeckým dětským sborem. Prezentoval se i mezinárodně. V roce 2002 podnikl dlouhou cestu na italský ostrov Ischia, kde koncertoval na velkém setkání dětských sborů ve městě Forio.

Za tři desítky let „prošly“ Vinohrádkem stovky dětí, mnohé se naučily hrát na zobcové flétny, kytary, ukulele, xylofony, metalofony i rytmické nástroje (např. triangl). Bylo velmi milé potkat se s mnohými členkami a členy na slavnostním koncertu letos 27. května. Po několika zkouškách předvedla děvčata (kluci rovněž) vynikající výkon. Obecenstvo a pozvaní hosté si odnášeli silný zážitek. Odkaz na záznam koncertu najdete na stránkách školy i obce.

Velký dík za spolupráci s přípravou výročí patří nejen vedení školy a pedagogům, ale i spolku Žalhobeat a obci Žalhostice! Už teď se těšíme na brzké 35. výročí.

Mgr. Vladimír Fiedler, sbormistr



Pamětní složení pěveckého sboru Vinohrádek

MAPA AKCÍ 2023



Ples školy a obce
25. února



Maškarní karneval a ples
18. března



Zájezd na muzikál Zpívání v dešti
29. dubna



Stavění Májky
1. května



Žalhobeat festival
8. července



Strašidlák
28. října



Posezení seniorů
30. listopadu



Mezinárodní den žen
8. března



Velikonoční jarmark, Den učitelů
28. března



Pálení čarodějnic
30. dubna



Zájezd do Mirakula
10. června



Neckyáda
19. srpna



Rozsvícení stromečku
25. listopadu



Turnaj v ping pongu
28. prosince

ŽALHOSTIČTÍ JUBILANTI



Uplynulé tři měsíce byly opět bohaté na významná životní jubilea. Opět přinášíme pouze částečný náhled na významná či kulatá výročí, všichni oslavenci by se nám do Zpravodaje snad ani nevešli. Všem tedy chceme ještě jednou popřát pevné zdraví, spokojenost a ještě mnoho oslav, třeba i se zástupci SPOŽu.

Rádi bychom popřáli **Margitě Podzimkové, Ireně Jurmanové, Miroslavu Rajmonovi, Zdenku Kracíkovi, Vlastě Kašparové, Tomáši Prokopci, Hedvice Danielové, Jiřímu Dorazilovi, Jitce Tiché, Danuši Rathouské a Martě Dorazilové.** Vše nejlepší!